
Tombolillo Eligio

MILANI BEATRICE ASSESSORE A

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

P
SINDACO

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Schirmenti Stefano

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

BOTTONI GIOVANNI

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 17:50, presso
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così
composta:

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  205   Del  29-12-2021

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA  ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI, PARTE ECO=
NOMICA, 2021 DEL PERSONALE DIPENDENTE NON DIRIGEN=
TE.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 22 del 18.06.2021  di
approvazione del bilancio di previsione esercizio 2021, con la quale sono stati,
tra l’altro, previsti i fondi per il pagamento del trattamento accessorio del
personale;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 21 del 18.02.2021 con la quale sono
stati formulati gli indirizzi per la costituzione del fondo salario accessorio anno
2021;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Sez. Friuli n.
29/2018;

PRESO ATTO del carattere ricognitivo dei progetti presentati;

VISTE le determinazioni del Settore Gestione Struttura Organizzativa n.
97 del 02.12.2021e n. 102 del 28.12.2021 con le quali è stato costituito il Fondo
per la produttività anno 2021 destinato all’incentivazione delle politiche di
sviluppo delle risorse umane e al sostegno di iniziative rivolte a migliorare la
produttività, l’efficienza e l’efficacia dei servizi;

CONSIDERATO che la delegazione trattante ha ripartito le risorse
variabili per i progetti obiettivo come da verbale del 02.12.2021 e approvate in
pari data così sintetizzate;

CdS (Manifestazioni sicure) €   12.000,00
Progetto recupero evasione tributi€     4.000,00
Celebrazioni dei matrimoni  €        600,00
Alloggi ERP €     1.500,00
Mensa e trasporti €     5.000,00

Diritti di notifica messi   €        766,00

Che i compensi oltre fondo sono i seguenti:
Incentivi tecnici €   24.000,00
Condono edilizio €     7.800,00
ISTAT €     7.198,00

RILEVATO che, per quanto attiene alla progressione Economica
Orizzontale (PEO) deve trovare applicazione quanto stabilito dalla Circolare
della Ragioneria Generale dello Stato n. 15 del 16.05.2019, sulla percentuale
massima del 50% del personale in possesso dei requisiti stabiliti per accedere
alla procedura;

PRESO ATTO  che la ripartizione del Fondo, per tutti gli altri istituti, è
stata ugualmente concordata dalla Delegazione trattante come da verbali del
02.12.2021 e del 23.12.2021;

 DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 29-12-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



PRESO ATTO, altresì,  che le risorse finanziarie destinate al Fondo per
l’anno 2021 ammontano complessivamente ad €  297.714,49 come risulta dalla
Costituzione e dal prospetto contabile  che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto e che, tenuto conto delle risorse non soggette al
limite di cui all’art. 67 CCNL 21.05.2018 comma 2 lettre a) e b) non è stato
superato il limite del salario accessorio anno 2016 compreso il fondo della delle
posizioni organizzative e gli emolumenti corrisposti al segretario Generale;

RITENUTO dover autorizzare la delegazione trattante alla sottoscrizione
del CCDI , parte economica, anno 2021 come da prospetto contabile che
allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il parere di competenza del Revisore Unico acquisito al prot. n.
26899  del 29.12.2021 che allegato al presente atto né forma parte integrante e
sostanziale;

VISTO il T.U. n. 267/2000;

VISTI i vigenti CC.CC.NN.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009;

VISTO l’art. 9 comma 2 bis della legge n. 122/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 141/2011;

VISTA la circolare n. 25/2012 della Ragioneria Generale dello Stato
MEF;

VISTO il bilancio per il triennio 2021/2023;

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse suesposte quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO della Costituzione e della ripartizione del Fondo
delle Risorse Decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane  per la
produttività anno 2021 nella consistenza complessiva e di dettaglio esposta nel
prospetto contabile che ammonta ad  €  297.714,49  e che, complessivamente
tenendo anche conto del fondo Posizioni Organizzative e degli emolumenti
erogati al Segretario per maggiorazione posizione e risultato, non è stato
superato il limite dell’ anno 2016;

DI AUTORIZZARE la delegazione trattante a sottoscrivere il  “Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo- parte economica” per l’anno 2021 per il
personale dipendente, che allegato alla presente ne formano parte integrante e
sostanziale;

DI DARE ATTO che la spesa occorrente sopra esposta trova copertura
finanziaria, al netto degli oneri riflessi e dell’IRAP, al capitolo “Fondo

 DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 29-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



incentivante la produttività” e ai competenti capitoli delle retribuzioni del
personale del corrente esercizio finanziario;

DARE ATTO,  altresi, che è stato acquisito il parere di competenza del
Revisore Unico al prot. n. 26899 del 29.12.2021 che allegato al presente atto né
forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai
sensi dell’Art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 29-12-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA' CONTABILE

REGOLARITA’ TECNICA

PARERE:       Favorevole del 28-12-21  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Dirigente dell’Area A
F.toCorradi Corrado

 DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 29-12-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:      Favorevole del  28-12-21  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Dirigente dell’Area A
F.toCorradi Corrado



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Schirmenti Stefano

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 31-12-2021                                              al 15-01-2022.
(Prot. N. 2055             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Schirmenti Stefano

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Schirmenti Stefano

[S] La presente deliberazione in data 29-12-2021è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Schirmenti Stefano

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 31-12-21

IL SEGRETARIO GENERALE
 Schirmenti Stefano

 DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 29-12-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI PONTINIA


